3 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Terça-feira, 03 de Outubro de 2023

 MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2023

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O Prefeito do Município de Ourinhos/SP, usando de suas atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO DA PROVA PRÁTICA PARA O
CARGO DE COSTUREIRA do Concurso Público Edital nº 02/2023, conforme segue:

O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de
identidade original.

As provas práticas buscam aferir a capacidade de adequação funcional e situacional do candidato às exigências e ao desempenho eficiente das
atividades.

A Prova Prática terá caráter eliminatório e classificatório e terá o valor máximo de 100 (cem) pontos.

Será considerado habilitado na Prova Prática o candidato que obtiver total de pontos igual ou superior a 50 (cinquenta).

A duração da prova prática será de 40 minutos.

O candidato que não comparecer para realizar a Prova ou não habilitado na Prova Prática será eliminado do Concurso Público.

Os critérios de avaliação da Prova Prática para os candidatos ao cargo de Costureira são:

Utilizar os materiais, produtos e ferramentas/equipamentos corretos;

Realizar corretamente a(s) tarefa(s) solicitada(s), dentre elas, o corte e costura;

Identificação de materiais, produtos e ferramentas/equipamentos utilizados na tarefa.

A Prova Prática será realizada no horário abaixo discriminado:

Ourinhos, 03 de outubro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURINHOS/ SP

Lucas Pocay Alves da Silva - Prefeito

Data da Prova Prática: 15 DE OUTUBRO DE 2023

CARGO LOCAL

Costureira
CENTRO CULTURAL DE OURINHOS

Rua 13 de maio, 300 - Vila Perino
 Ourinhos/ SP

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO

9081 MARIA EDUARDA ROCHA DE OLIVEIRA 09h30

9343 FABIA DANIELLE DE BARROS BARBOSA 10h30

9210 WANDA REGINA PEDROSO 11h30